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اصفهان
  شهر   استان

پایان سمپوزیوم مجسمه‌سازی 
غدیر

مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان گفت: برنامه‌ریزی شد 
تا باغ غدیر در طول سال محور فعالیت‌های غدیری باشد تا 
زمانی که شهروندان به این مجموعه مراجعه می‌کنند با آثار و 

محتوای مرتبط با غدیرخم و امیرالمؤمنین )ع( روبه‌رو شوند.
محســن زمانی در گفت‌وگو با ایمنا با اشاره به مجموعه 
اقدامات برنامه‌ریزی شــده در شهرداری منطقه ۴ اصفهان 
اظهار کــرد: فعالیت در مجموعه فرهنگی باغ غدیر یکی از 
اقدامات و پروژه‌های شاخص بود، ازاین‌رو تصمیم گرفتیم تا 
باغ غدیر در کنار فعالیت‌های عمومی با اسم غدیر پیوند ایجاد 
کند و در عید غدیر مورداستفاده قرار گیرد. او افزود: برنامه‌ریزی 
شد تا باغ غدیر در طول سال محور فعالیت‌های غدیری باشد 
تا زمانی که شــهروندان به این مجموعه مراجعه می‌کنند با 
آثار و محتوای مرتبط با غدیرخم روبه‌رو شوند. مدیر منطقه 
۴ شــهرداری اصفهان تأکید کرد: اقدامات متعدد و متنوعی 
در حوزه‌های فرهنگی، شــهری و زیباسازی برای باغ غدیر 
برنامه‌ریزی شــده است. زمانی گفت: در این ایام سمپوزیوم 
مجسمه‌سازی غدیر با همکاری سازمان زیباسازی باهدف 
ایجاد نشانه‌ها و المان‌های مربوط به غدیر برگزار شد. او ادامه 
داد: در این راستا فراخوانی اعلام و از هنرمندان کشور درخواست 
شد تا آثار و ایده‌های خود درباره غدیرخم و امیرالمؤمنین )ع( 
را ارسال کنند، همچنین پس از اعلام فراخوان حدود ۴۰ اثر 
ارسال و ۱۱ اثر منتخب شناخته شد. مدیر منطقه ۴ شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: این فرایند از ابتدای سال جاری آغاز 
و آثار ساخته شده توسط هنرمندان در سطح شهر جانمایی شد. 
زمانی گفت: این آثار طی ایام دهه ولایت »از قربان تا غدیر« 
در فضای عمومی باغ غدیر به نمایش گذاشته شد و در نهایت 
از خدمات و زحمات هنرمندان تقدیر شد. او افزود: امیدواریم با 
حضور بهتر، بیشتر و باکیفیت‌تر هنرمندان بتوانیم آثار بیشتر و 
بهتری را تولید کنیم، زیرا عرصه باغ غدیر توانایی جانمایی آثار 
زیادی را دارد. مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
این موضوع به‌یقین مؤثر خواهد بود و مخاطب را تحت‌تأثیر 
قرار می‌دهد و آن‌ها با غدیر و امیرالمؤمنین )ع( ارتباط برقرار 
می‌کنند، همچنین برنامه‌ریزی شــده است تا شهروندان با 
حضــور در باغ غدیر تحت‌تأثیر غدیرخم و امیرالمومنین )ع( 
قرار گیرند و باغ غدیر با این‌گونه اقدامات به یکی از پارک‌ها و 

باغ‌های موضوعی شاخص کشور تبدیل شود.

لزوم تطبیق الگوهای حاکم 
بر معماری ایرانی - اسلامی با 

تأکیدات گام دوم انقلاب
مسئول دبیرخانه دائمی شهر اسلامی شهرداری اصفهان 
با تأکید بر ضرورت دو بُعد ضوابط شهرســازی و الگوهای 
حاکم بر معماری و انطباق با اصول اسلامی و فرهنگ ایرانی 
- اســامی گفت: به‌جای اقتباس صرف از الگوهای بیگانه 
باید توجه برنامه‌ریزان در حوزه‌های مختلف از جمله مدیریت 

شهری مطابق با تأکیدات »گام دوم انقلاب« باشد.
علی‌محمد ظهرابی با اشاره به اینکه در قالب طرح بررسی 
و بازنگری ضوابط معماری و شهرسازی شهر اصفهان اقدام به 
مطالعه و استخراج شاخص‌های شهرسازی و معماری ایرانی 
- اسلامی از مراجع سه‌گانه منابع اسلامی همچون قرآن و 
احادیث معتبر، نظرات نظریه‌پردازان و آثار به‌جامانده از معماری 
و شهرسازی شده است، اظهار کرد: پس از تجمع بین بیش 
از دو هزار شــاخص استخراج شده، ۴۳ شاخص کلان برای 
این موضوع تعریف شد و طرح‌های تفصیلی این کلان‌شهر 
به چهار دسته شاخص‌های بدون ضابطه، شاخص‌های دارای 
ضابطه و مناسب، شــاخص‌های دارای ضابطه، اما نیازمند 
تقویت و شاخص‌های بدون ضابطه تقسیم شده است. او با 
بیان اینکه نسبت به پیشنهاد ضابطه‌های تکمیلی و اصلاح 
ضوابط موجود، فرایندهای علمی و کارشناســی انجام شده 
است، افزود: امیدواریم طی مراحل تصویب در قالب بازنگری 
ضوابط معماری و شهرسازی شهر اصفهان با رویکرد ایرانی 
- اسلامی برای تقویت فرهنگ، هویت و سبک زندگی ایرانی 
- اســامی، طراحی و ساخت‌وساز اقلیمی با مصالح بومی، 
حمایت از هنر اصیل و توســعه عدالت‌محور و اخلاق‌مدار با 
سیما و منظر چشم‌نواز و زیبا به کار گرفته خواهد شد. مسئول 
دبیرخانه دائمی شهر اسلامی شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
توفیق کامل این رویکرد در میدان عمل و پیاده‌ســازی، نیاز 
به هم‌افزایی همه نهادها و دغدغه‌منــدان از حوزه آموزش 
گرفته تا قانون‌گذاری و اجرا در ســطح کشور دارد، تصریح 
کرد: دبیرخانه شهر اســامی در حد بضاعت و مشارکت با 
سایر سازمان‌ها، نهادها و اساتید حوزه و دانشگاه در این زمینه 
تلاش کرده است. ظهرابی خاطرنشان کرد: راهکار اساسی در 
تحقق شهرسازی و معماری سبک زندگی ایرانی - اسلامی، 
بازنگری و اصلاح ضوابط موجود بر اســاس شاخص‌های 
شــهر اسلامی و ایرانی و به‌عنوان مکمل آن تدوین ضوابط 
تشویقی در این جهت و مهم‌تر از همه تشکیل ساختار نظارت 
بر حسن اجرای این ضوابط از رده مدیریت شهری تا نظارت 
عالیه دستگاه‌های ذی‌ربط است تا تحول تدریجی وضعیت 
نامناسب شــهرهای امروز به سمت ایده‌آل‌ها رقم بخورد. او 
ادامه داد: وقتی از بهره‌گیری از حکمت‌های اسلامی در پاسخ 
به چالش‌ها و نیاز امروز شهر و شهروندان سخن رانده می‌شود، 
این موضوع تعارضی با استفاده از دانش و فناوری روز دنیا ندارد 
و منظور توجه به جهان‌بینی و ایدئولوژی فرامکان و فرازمان 
اسلامی به‌عنوان روح حاکم و موتور محرک طرح‌ها است و 
شواهد تاریخی نیز نشان‌دهنده استفاده این نگرش از آخرین 
دستاوردهای علمی در هر دوره و حتی پیشتازی خلاقانه در 
آن است. مســئول دبیرخانه دائمی شهر اسلامی شهرداری 
اصفهان با تأکیــد بر ضرورت در دو بعد ضوابط و معیارهای 
جاری حاکم بر شهرســازی و ســیمای شهری و الگوهای 
حاکم بر معماری و خلق فضاها قابل‌بررسی و انطباق با اصول 
اسلامی و فرهنگ ایرانی - اسلامی گفت: به‌جای اقتباس 
صرف از الگوهای بیگانه باید توجه و حسن‌نظر برنامه‌ریزان در 
حوزه‌های گوناگون از جمله مدیریت شهری مطابق با تأکیدات 

»گام دوم انقلاب« باشد.

 شهر  استان 

تفکیک از مبدأ زباله، نفس زباله‌گردی را می‌گیرد
زباله‌گـردی از معضلات نوظهـور جامعـه ما اسـت که 
عمـری کمتـر از سـه یـا چهـار سـال دارد؛ پدیـده‌ای کـه 
بـه شـهرهای بزرگ یـا بـه مناطـق کم‌برخـوردار محدود 
شـغل  زباله‌گـردی  شـهرها  برخـی  در  حتـی  نیسـت، 
محسـوب می‌شـود و افـرادی به اسـتخدام یـک پیمانکار 
درمی‌آینـد، امـا به‌راسـتی عامـل پیدایـش ایـن پدیـده در 

جامعـه ما چیسـت؟
بـه گـزارش ایمنـا، هـر روز در کوچـه و خیابـان بـا 
منظـره‌ای مواجـه می‌شـویم که هم بـرای جامعـه دردآور 
اسـت، هـم احساسـات شهرنشـینان را آزرده می‌کند و هم 
دشـمنان وقتـی می‌خواهنـد علیه نظـام تبلیغـات کنند، با 
انتشـار تصاویـر و عکس‌هـای آن، جامعـه ایرانـی را فقیـر 
و نیازمنـد بـه تصویر می‌کشـند؛ ایـن منظره‌هـای رنج‌آور، 
خم‌شـدن افـراد بـرای پاره‌کـردن کیسـه‌های زبالـه یـا 
آویزان شـدن تعدادی زباله گرد از مخازنی اسـت که برای 
جمـع‌آوری زباله‌هـا در خیابان‌هـای برخـی شـهرها تعبیه 
شـده اسـت. توجه‌نکـردن شهرنشـینان بـه زمـان بیـرون 
قـراردادن زباله‌هـا از منـزل، موجب شـده اسـت در جامعه 
شـغلی ایجاد شـود که بدون توجه به سـن و توانایی کافی، 
به‌آسـانی می‌تـوان در تیـم جمـع‌آوری زباله قـرار گرفت و 
سـرگروهی کـه به طور معمـول تعداد قابل‌توجهـی از این 
افـراد را زیـر نظـر دارد، بچه‌هـا را وادار به آویزان شـدن از 
ظرف‌هـای زباله شـهری برای جمع‌آوری پلاسـتیک‌هایی 
می‌کنـد کـه شـهروندان می‌توانسـتند در خانه خـود آن را 
دربسـته مجـزا جمـع‌آوری و در سـاعت مقـرر بـه مخازن 

منتقـل کنند. 
 پدیـده زباله‌گـردی یـا جداسـازی پسـماند خشـک 
قابل‌بازیافت از کیسـه‌های زباله و مخازن در سـطح شـهر، 
کاری غیرقانونـی اسـت و با متخلفان بر اسـاس مـاده ۱۶ 
قانـون مدیریـت پسـماند برخورد می‌شـود، زیرا علاوه بر 
معضلاتـی کـه زباله‌گـردی بـرای سلامت شـهروندان و 
مدیریت شـهری ایجاد می‌کند، ازهم‌پاشـیدن کیسـه‌های 
زبالـه کنـار خیابـان یـا کوچـه و رفت‌وآمـد ایـن افـراد بـا 
و  محیط‌زیسـت  بـرای  را  مشـکلاتی  زبالـه  گونی‌هـای 

سـیمای شـهری ایجـاد می‌کند.
 بـه نظـر می‌رسـد کـه بـرای رفـع ایـن مشـکل باید 
سـبک زندگی خـود را تغییر دهیم و زحمـت تفکیک زباله 
قابل‌بازیافـت را از خانـه را بپذیریـم و اگـر شـهروندان این 
کار سـاده را انجـام دهنـد، علاوه بـر رعایـت بهداشـت و 
زیبایـی چهره شـهر، کمتر شـاهد صحنه‌هـای زباله‌گردی 
و سوءاسـتفاده از کـودکان بـرای این شـغل کاذب خواهیم 

بود.
ÁÁ پایان زباله‌گردی، همت سازمان‌ها و شهروندان

را می‌طلبد
غلامرضا سـاکتی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شـهرداری اصفهـان اظهـار می‌کنـد: مسـئله زباله‌گـردی 
یکـی از پدیده‌های ناهنجار اجتماعی اسـت کـه به‌ویژه در 
سـال‌های اخیر با ارزشـمند شـدن اقلام بازیافتی در سطح 
کشـور، به‌عنوان یک تخلف شـهری محسـوب می‌شـود. 
او می‌افزایـد: ارزشـمند شـدن اقلام بازیافتی موجب شـده 
اسـت که گروه‌هـای مختلفی به‌منظور کسـب درآمد مالی 
به زباله‌گردی روی‌آورند و شـاهد هسـتیم کـه برخی افراد 
سـودجو به‌صورت سـاماندهی شده در قسمت‌های مختلف 
شـهر بـا بهره‌منـدی از کـودکان کار، زنان بی‌سرپرسـت و 
بدسرپرسـت و با یک دسـتمزد حداقلی آن‌هـا را مجبور به 

انجـام فرایند زباله‌گـردی می‌کنند.
ÁÁ اگر سود و ثروتی در زباله‌ها نبود، زباله‌گردی

پدید نمی‌آمد

شـهرداری  پسـماند  مدیریـت  سـازمان  مدیرعامـل 
اصفهـان بـا بیـان اینکـه اگـر سـود و ثروتـی در زباله‌هـا 
نبـود، زباله‌گـردی نیـز پدیـد نمی‌آمـد، تصریـح می‌کنـد: 
گروه‌هـای ضعیـف و آسـیب‌پذیر جامعه از جملـه، کودکان 
کار و خردسـال، اتبـاع کشـورهای خارجـی به‌ویژه کشـور 
افغانسـتان، زنـان بدسرپرسـت و بی‌سرپرسـت و برخـی 
ایـن کار  به‌صـورت گسـترده درگیـر  معتـادان متجاهـر 
اینکـه  باتوجه‌بـه  معتقدیـم  دلیـل  همیـن  بـه  شـده‌اند؛ 
گروه‌هـای مختلفی درگیـر زباله‌گردی هسـتند، این پدیده 
نابهنجـار باید باهمـت، برنامه‌ریزی و مدیریت سـازمان‌ها 

و دسـتگاه‌های مختلـف بـه نتیجـه برسـد. 
سـاکتی ادامـه می‌دهد: شـهرداری باید بنا بـر مقررات 
شـهرداری متخلفان زباله‌گرد را در سـطح شـهر شناسایی 
و از فعالیـت آن‌هـا جلوگیری کند و به سـازمان‌های متولی 
خـود تحویـل دهد، در حـال حاضر این عملکرد در سـطح 
شـهرداری انجـام می‌گیـرد و احـکام آن نیـز از مراجـع 
قضائـی گرفته شـده اسـت و اگر در منطقـه‌ای زباله‌گردی 

دیـده شـود، از فعالیـت او جلوگیری خواهد شـد.
 او بیـان می‌کنـد: اگـر قصـد داریـم افـراد زباله‌گـرد 
دیگـر دسـت بـه ایـن کار نزننـد و دوبـاره بـه زباله‌گردی 
روی نیاورنـد، سـازمان‌های متولـی بایـد وظایـف خـود را 

به‌صـورت کامـل انجـام دهنـد.
شـهرداری  پسـماند  مدیریـت  سـازمان  مدیرعامـل   
اصفهـان بـا بیـان اینکـه وظیفـه شـهرداری ممانعـت از 
فعالیـت ایـن افـراد اسـت، ادامه می‌دهـد: در حـال حاضر 
شـاهد چرخه تکـراری جمـع‌آوری افراد زباله‌گرد هسـتیم، 
زیـرا سـازمان‌های دیگـر وظایف خـود را به‌درسـتی انجام 
نمی‌دهنـد و ایـن عمل هـم که بـرای زباله‌گردهـا به‌ویژه 
سـرگروه اصلـی آن‌هـا درآمـد خوبـی دارد، ادامـه پیـدا 

می‌کنـد.
ÁÁ شهروندان باید با تفکیک زباله‌های خود راه

درآمدی زباله‌گردها را قطع کنند
سـاکتی اضافه می‌کند: بعضـی از زباله‌گردها به‌صورت 
گروهـی فعالیـت می‌کننـد کـه پشـت پـرده ایـن گروه‌ها 
اتباع بیگانه‌ای هسـتند که قشـر آسـیب‌دیده را به‌کارگیری 

و بـا حقوق اندک در سـطح شـهر رهـا می‌کنند. 
او بـا بیـان اینکـه اگـر شـهروندان تفکیـک از مبـدأ را 

رعایـت کننـد، افـراد زباله‌گـرد دیگـر بـه ایـن کار روی 
ثروتـی  اگـر  زباله‌گردهـا  می‌کنـد:  عنـوان  نمی‌آورنـد، 
بنابرایـن  بی‌انگیـزه می‌شـوند،  نکننـد،  پیـدا  زباله‌هـا  در 
شـهروندان بایـد بـا تفکیـک زباله‌هـای خـود راه درآمدی 

ایـن افـراد را قطـع کننـد.
شـهرداری  پسـماند  مدیریـت  سـازمان  مدیرعامـل   
اصفهـان ادامـه می‌دهد: در صـورت همـکاری و همراهی 
پدیـده  بـه  می‌تـوان  شـهری  مدیریـت  بـا  شـهروندان 
زباله‌گـردی پایـان داد، زیـرا اصـل و بنیاد تمـام پروژه‌ها و 
برنامه‌های مدیریت شـهری نیازمند مشـارکت و همکاری 

است.  شـهروندان 
بـاور  ایـن  بـه  شـهروندان  اگـر  می‌گویـد:  سـاکتی 
می‌رسـیدند کـه بازیافـت وقتـی می‌توانـد سـودی بـرای 
شـهر داشـته باشـد که در مسـیر قانونی خود قرار گیرد، با 
تفکیـک از مبـدأ زباله‌های خـود، به‌موقع بیرون گذاشـتن 
زباله‌هـا و تحویـل آن بـه مأمـوران شـهرداری، مانع رشـد 

زباله‌گردهـای سـطح شـهر می‌شـدند.
دررابطه‌بـا  کار  عمـده  بخـش  می‌کنـد:  بیـان  او   
زباله‌گردهـا مربـوط به اداره کل پیشـگیری و رفع تخلفات 
سـازمان  همـکاری  بـا  کـه  اسـت  شـهرداری  شـهری 
مدیریت پسـماند و سـایر نهادها و مناطق پانزده‌گانه برای 
ازبین‌بـردن ایـن منبـع مالـی و شـغل زباله‌گـردی تلاش 

می‌کننـد.
ÁÁریشه‌های زباله‌گردی کجاست؟

نعمت‌الله اکبری، کارشـناس اقتصاد شـهری دانشـگاه 
اصفهـان اظهـار می‌کنـد: پدیـده زباله‌گردی از مشـکلات 
کلان‌شـهرها و شـهرهای بزرگ از جمله اصفهان و تهران 

است.
 او بـا بیـان اینکه زباله‌گردی ریشـه در چنـد عامل دارد 
کـه یکـی از آن‌هـا مسـئله بازیافت اسـت، می‌افزایـد: اگر 
زباله‌هـا ثروت و مواد ارزشـمندی نداشـته باشـد و بازیافت 
از مبـدأ به‌خوبـی صـورت گیـرد، زباله‌گـردی نیـز کاهش 
پیـدا می‌کنـد؛ امـروزه در کشـور ما بازیافت حاشـیه سـود 
خیلـی خوبی برای کسـانی کـه آن را جمـع‌آوری می‌کنند 
یـا آن‌هـا را بـا سیسـتم‌های مختلـف تبدیـل بـه مـواد 
بـاارزش می‌کننـد، دارد به‌ویژه مـواد قابل‌بازیافت همچون 
پلاسـتیک، مقـوا، کاغذ و فلزات کـه بالاترین قیمت را نیز 

زباله‌هـای فلـزی همچـون قوطی نوشـابه دارد. 
کارشـناس اقتصاد شـهری دانشـگاه اصفهان تصریح 
می‌کنـد: برخـی افـراد کـه از دهک‌هـای پاییـن جامعـه 
هسـتند و شـرایط کارگـری ندارند یـا درآمد آن برایشـان 
زباله‌گـردی و جمـع‌آوری  بـه پدیـده  مطلـوب نیسـت، 

بازیافـت روی می‌آورنـد.
 اکبـری اضافـه می‌کنـد: یکـی دیگـر از دلایلـی که 
مسـئله  می‌آورنـد،  روی  زباله‌گـردی  بـه  شـهروندان 
بیـکاری و کمبـود شـغل بـا درآمـد مناسـب اسـت، زیـرا 
زباله‌گـردی  بـه  از مـردم علاقـه‌ای  به‌یقیـن هیچ‌یـک 

رند.  ندا
او ادامـه می‌دهـد: فقـر در جامعـه نیز موجـب ترغیب 
افـراد فقیـر بـه زباله‌گـردی می‌شـود، زیرا کسـانی که به 
ایـن نـوع فعالیت‌هـا روی می‌آورنـد، از قشـر ضعیـف و 

آسـیب‌پذیر جامعـه یا اتبـاع بیگانه هسـتند. 
ابتـدا بایـد پدیده بازیافت را خنثی‌سـازی کنیم و آن را 
کاهـش دهیم و سـپس بازیافت از مبدأ توسـط خانواده‌ها 

شود.  انجام 
کارشـناس اقتصـاد شـهری دانشـگاه اصفهـان بیـان 
می‌کنـد: مـا بـرای ازبین‌بـردن ایـن شـغل بایـد زباله‌هـا 
را به‌خوبـی تفکیـک کنیـم و سیسـتم و ابـزار مناسـب 
دهیـم،  قـرار  شـهروندان  اختیـار  در  نیـز  را  بازیافـت 
همچنیـن خانواده‌هـای ما نیز بایـد آموزش‌هـای لازم را 
بـرای تفکیـک بازیافـت و زباله‌هـای قابل‌بازیافت ببینند. 
اکبـری بـا بیان اینکه در سیسـتم توزیع و بسـته‌بندی 
کالا بایـد از دقـت کافـی برخـوردار باشـیم، می‌گویـد: 
پدیده‌هایـی همچـون اسـنپ‌فود و فروشـگاه‌های آنلاین 
بازیافـت شـده‌اند، زیـرا یـک جنـس  افزایـش  موجـب 
کوچـک را در بسـته‌بندی مقوایی بزرگ قـرار می‌دهند و 

بـرای مشـتری ارسـال می‌کنند.  
و  شـهرها  گسـترش  بـا  می‌کنـد:  خاطرنشـان  او 
تحولاتـی کـه در سـطح شـهر دیـده می‌شـود، میـزان 
بازیافـت خانواده‌هـا افزایش‌یافتـه اسـت، بنابرایـن ابتـدا 
بایـد پدیده بازیافت را خنثی‌سـازی کنیـم و آن را کاهش 
دهیـم و سـپس بازیافت از مبـدأ توسـط خانواده‌ها انجام 
شـود، همچنیـن تولیدکننـدگان باید در فـروش کالاها و 
بسـته‌بندی آن‌هـا دقـت کننـد کـه بازیافـت نیاز نباشـد.

با ایجاد موزه در باغ زرشک به 
زیبایی‌شناسی و فرهنگ توجه 

می‌شود

گروه اصفهان: عضو هیئت‌علمی دانشگاه اصفهان گفت: 
عمارت باغ زرشک از چند جنبه می‌تواند مهم باشد؛ باوجوداینکه 
اینجا یک ساختمان تاریخی زیبا با معماری دوره مختص به 
خود اســت، اما برای من روایت دیگری دارد، زیرا اصفهان را 
در آغاز صنعتی‌شدن نشــان می‌دهد. نزهت احمدی پس از 
بازدید از رویداد »باغ هزار داســتان« با اشاره به اینکه در این 
نمایشگاه نقشه سیدرضاخان از شهر اصفهان برای او جذابیت 
خاصی داشت، اظهار کرد: تاکنون این نقشه را به این بزرگی و 
وسعت ندیده بودم؛ نقشه سیدرضاخان برای من اهمیت زیادی 
دارد. او مستندی که در مورد عمارت باغ زرشک اکران شد را 
جذاب دانســت و افزود: این مستند تاریخ عمارت باغ زرشک 
را روان و شــیوا روایت می‌کند و همچون آئینه ســیاری که 
در جای‌جای شــهر در حال حرکت است، حرف‌های زیادی 
برای گفتن دارد. عضو هیئت‌علمی دانشگاه اصفهان تصریح 
کرد: اصفهان شهر هنری است، اما همیشه روی بُعد اقتصاد 
آن بیشتر تمرکز شده و بخش هنر آن معمولًا فراموش شده 
است، حتی موزه‌ها نیز آن‌طور که باید در شهر شناخته نشده‌اند، 
ازاین‌رو وجود روایت‌های تصویری می‌تواند به شــناخت بعد 
فرهنگی و هنری آن کمک زیادی کند. احمدی با بیان اینکه 
در طول بازدید از نمایشــگاه کودکانی را دیدم که با مشاهده 
تصاویر اظهارنظر می‌کردند، ادامه داد: از دیدن لحظه‌های ارتباط 
نسل‌های جدید با موزه بسیار لذت بردم، زیرا مردم و نسل‌های 
امروز با تاریخ شــهر خود آشنا می‌شوند. او گفت: جای چنین 
رویداد و نمایشگاهی در شهر بسیار خالی بود. امیدوارم قدم‌های 
بیشتری نیز برداشته شود تا اصفهان به جایگاه واقعی خود برسد. 
عضو هیئت‌علمی دانشگاه اصفهان با اشاره به اینکه عمارت باغ 
زرشک از چند جنبه می‌تواند مهم باشد، اظهار کرد: باوجوداینکه 
اینجا یک ساختمان تاریخی زیبا با معماری دوره مختص به 
خود است، اما برای من روایت دیگری دارد، زیرا اصفهان را در 
آغاز صنعتی‌شدن نشان می‌دهد و فعالیت کارخانه‌ها، فعال‌شدن 
اقتصاد و معیشت کارگرانی که وارد کارخانه می‌شدند، اهمیت 
زیادی دارد. احمدی تصریح کرد: ایجاد موزه تاریخ شهرداری 
اصفهان در عمارت باغ زرشک اهمیت ویژه‌ای دارد، زیرا موجب 
شــده است در کنار اقتصاد به زیبایی‌شناسی و فرهنگ و هنر 

نیز توجه شود.

تعیین تکلیف کارخانه بافناز 
اصفهان پس از ۱۲ سال

گروه اصفهان: مدیرکل دفتر فنی اســتانداری اصفهان از 
تعیین تکلیف کارخانه بافناز اصفهان برای تبدیل به مجموعه 
گردشــگری پس از ۱۲ ســال بلاتکلیفی خبــر داد. محمد 
یوســف‌زاده اظهار کرد: در دولت ســیزدهم پس از ۱۲ سال 
بلاتکلیفی، کارخانه بافناز اصفهان تعیین تکلیف شد تا با طراحی 
ویژه، این مجموعه به مجموعه گردشــگری اصفهان تبدیل 
شــود. او افزود: طرح کارخانه بافناز از سال ۹۱ در کمیسیون 
ماده ۵ شهر اصفهان مطرح شد، اما تعیین تکلیف نشده بود. 
مدیرکل دفتر فنی استانداری اصفهان بیان کرد: پس از انتقال 
این کارخانه به خارج از حریم شــهر، تصمیم‌گیری می‌شود 
که مجموعه‌ای گردشــگری یادمان مرحوم همدانیان در این 
مجموعه ایجاد شود؛ در این راستا مشاور آلمانی برای طراحی 
سایت کارخانه به‌کارگیری می‌شود، اما به دلیل دریافت‌نکردن 
مصوبات لازم توسط مشاور، او خلع و یک گروه مشاور ایرانی 
فعالیت خود را برای این پروژه آغاز می‌کنند. یوسف‌زاده افزود: در 
نهایت باتوجه‌به رویکرد توسعه گردشگری که از ابتدا مدیریت 
استان در دولت سیزدهم آن را دنبال کرد، این مجموعه تجاری، 
گردشگری، مســکونی، اداری، فرهنگی، ورزشی و خدماتی 

مصوبات لازم را از کمیسیون ماده ۵ استان دریافت کرد.

آغاز به کار نخستین شعبه 
اخذ رأی جوانان در خانه جوان 

اصفهان
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: برای نخستین‌بار 
در اصفهان شعبه ویژه اخذ رأی جوانان با همکاری شهرداری 
این منطقه، فرمانداری و اداره توســعه شــهروندی سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری این کلان‌شهر در خانه جوان آغاز 
به کار خواهد کرد و میزبان جوانان اصفهانی برای دریافت آرای 
انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد بود. مهدی سلطان‌آقایی با 
اشاره به برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری اظهار کرد: هشتم 
تیر مصادف با برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری »خانه جوان« 
شــهرداری اصفهان در کنار پارک باقوشخانه، شعبه اخذ رأی 
ویژه جوانان همراه با رویدادهای فرهنگی و اجتماعی خواهد 
بود. او افزود: برای نخستین‌بار در اصفهان شعبه ویژه اخذ رأی 
جوانان با همکاری شهرداری منطقه ۷، فرمانداری و اداره توسعه 
شهروندی سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری این کلان‌شهر 
در خانه جوان آغاز به کار خواهد کرد و میزبان جوانان اصفهانی 
برای دریافت آرای انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد بود. مدیر 
منطقه ۷ شهرداری اصفهان تصریح کرد: استقرار چایخانه امام 
رضا )علیه‌الســام(، اجرای نمایش‌های میدانی و سرودهای 
انقلابی از برنامه‌های فرهنگی جانبی در کنار شعبه اخذ رأی 
جوانان خواهد بود. سلطان‌آقایی با اشاره به هماهنگی‌های انجام 
شده با فرمانداری اصفهان گفت: طرح ابتکاری شعبه جوانان 
برای انتخابات ریاست‌جمهوری مورد استقبال مردم و مسئولان 
قرار گرفت و امیدواریم با اســتقبال پرشور جوانان نیز روبه‌رو 
شود. او ضمن تشکر از تعامل، همکاری و حمایت فرمانداری 
اصفهان در اجرای پروژه‌ها و طرح‌های مختلف حوزه مدیریت 
شهری و پیگیری درخواست‌های مردمی و با دعوت از اقشار 
مختلف مردم برای حضور در پای صندوق‌های رأی تأکید کرد: 
در شرایط کنونی تمام همت مسئولان و مردم، باید دعوت به 
حضور همه، پای صندوق‌های رأی و مشارکت حداکثری در 
انتخابات باشد تا آنچه به صلاح کشور و مردم است، رقم خورد.

گروه اصفهان: اعضای کمیسـیون عمـران، معماری 
و شهرسـازی شـورای اسلامی شـهر اصفهان از کیلومتر 

صفـر تا هشـت رینگ چهـارم ترافیکی بازدیـد کردند. 
و  سـرمایه‌گذاری  اقتصـادی،  کمیسـیون  رئیـس 
گردشـگری شـورای اسلامی شـهر اصفهـان بـا بیـان 
اینکـه قسـمت شـرقی رینـگ چهـارم ترافیکـی حـدود 
گفـت:  اسـت،  داشـته  فیزیکـی  پیشـرفت  درصـد   ۸۰
آزادسـازی‌های محلـه خاتون‌آبـاد، از مهم‌تریـن دلایـل 
بـه تأخیرافتـادن زمـان بهره‌بـرداری ایـن پـروژه اسـت. 
عبـاس حـاج رسـولی‌ها در حاشـیه ایـن مراسـم اظهـار 
کـرد: ایـن پـروژه یکـی از قابل‌توجه‌تریـن پروژه‌هـای 
ایـن کلان‌شـهر بـوده و وزن آن دوبرابـر رینـگ سـوم 

ترافیکـی اسـت.
 او بـا بیـان اینکه این پروژه تأثیر بسـزایی در کاهش 
ترافیک سـطح شـهر دارد، افـزود: آزادسـازی‌های محله 
خاتون‌آبـاد، از مهم‌تریـن دلایـل بـه تأخیرافتـادن زمان 

بهره‌بـرداری ایـن پروژه اسـت. 
و  سـرمایه‌گذاری  اقتصـادی،  کمیسـیون  رئیـس 
گردشـگری شورای اسلامی شـهر اصفهان تأکید کرد: 
امیدواریـم رینـگ چهارم ترافیکـی در این دوره شـورای 
اسلامی شـهر مـورد بهره‌بـرداری قـرار گیـرد. حـاج 
رسـولی‌ها گفت: درصورتی‌کـه تمام آزادسـازی‌های این 
پـروژه تـا یـک مـاه آینده بـه طـور کامـل انجام شـود، 
قسـمت شـرقی این رینـگ به‌زودی مـورد بهره‌بـرداری 

قـرار خواهـد گرفت. 
بـا  پـروژه  ایـن  غربـی  قسـمت  داد:  ادامـه  او 
شهرسـتان‌های درچـه و خمینی‌شـهر درگیـر اسـت و 
در حـال حاضـر اقداماتی در آن قسـمت صـورت نگرفته 
اسـت. رئیـس کمیسـیون اقتصـادی، سـرمایه‌گذاری و 
گردشـگری شـورای اسلامی شـهر اصفهـان بـا بیـان 
اینکـه طـول رینگ چهـارم ترافیکی حـدود ۸۶ کیلومتر 

اسـت، خاطرنشـان کـرد: اتصـالات قسـمت شـرق این 
رینگ شـامل مسـیرهای فـرودگاه، یزد، تهـران، کرمان 
و شـیراز اسـت و بـه‌زودی برقـرار خواهـد شـد. حـاج 
رسـولی‌ها گفـت: قسـمت شـرقی این پـروژه حـدود ۸۰ 

درصـد پیشـرفت فیزیکـی داشـته اسـت.
ÁÁ جلب رضایت حداکثری مالکان اراضی مسیر

رینگ چهارم ترافیکی اصفهان
گفـت:  اصفهـان  شـهر  اسلامی  شـورای  رئیـس 
بـرای  بسـیاری  تلاش  کلان‌شـهر  ایـن  شـهرداری 
بهره‌بـرداری از قسـمت شـرقی رینـگ چهـارم ترافیکی 
داشـته و تلاش کـرده اسـت برای انجـام آزادسـازی‌ها، 
حداکثـر رضایتمندی مالکان اراضی در مسـیر این پروژه 
حاصـل شـود. محمد نورصالحـی اظهار کرد: ایـن پروژه 

بـه دلیـل اینکه از اهمیت و حساسـیت بالایـی برخوردار 
اسـت، تاکنـون با مشـکلات زیادی روبه‌رو شـده اسـت. 
او افـزود: از جملـه مشـکلات قسـمت شـرق این رینگ 
می‌تـوان بـه آزادسـازی‌های محلـه خاتون‌آبـاد اشـاره 
کـرد، زیـرا توافـق بـا مالـکان این املاک بسـیار دشـوار 
اسـت. رئیـس شـورای اسلامی شـهر اصفهـان تاکیـد 
کـرد: شـهرداری مرکـزی و منطقـه ۱۵ شـهرداری این 
کلان‌شـهر تلاش بسـیاری بـرای بهره‌بـرداری از ایـن 
پـروژه داشـته و در نظـر دارد کـه حداکثـر رضایتمنـدی 
مالـکان اراضـی در مسـیر پروژه حاصـل شـود، از این‌رو 
ایـن موضـوع موجب تأخیـر در زمان بهره‌بـرداری پروژه 
شـده اسـت. نورصالحـی با بیـان اینکـه در حـال حاضر 
ایـن پـروژه نیازمنـد آزادسـازی ۳۰ پلاک اسـت، گفت: 

شـهرداری و شـورای اسلامی ایـن کلان‌شـهر تلاش 
می‌کنـد تـا آزادسـازی املاک و اراضی در مسـیر پروژه 
تـا اواسـط تابسـتان سـال جـاری به پایـان برسـد و این 
پـروژه تـا اواخـر پاییـز سـال جـاری مـورد بهره‌بـرداری 

قـرار گیرد. 
ÁÁ کیلومتر صفر تــا ۸ رینگ چهارم نیازمند

آزادسازی ۳۰ پلاک است
عضو شـورای اسلامی شـهر اصفهان با بیـان اینکه 
در طـول مسـیر کیلومتـر صفر تا هشـت رینـگ چهارم 
ترافیکـی حدود ۳۰ پلاک تجاری و مسـکونی وجود دارد 
کـه نیازمند آزادسـازی اسـت، گفـت: شـهرداری منطقه 
۱۵ ایـن کلان‌شـهر تلاش می‌کنـد تا این آزادسـازی‌ها 
بـه‌زودی انجـام شـود و برای عملیـات اجرایـی در اختیار 
معاونـت عمران قـرار گیرد. محمدرضا فلاح اظهار کرد: 
ایـن پـروژه در حـال حاضـر بـا سـرعت زیـادی در حال 
پیشـرفت اسـت، اما آزادسـازی‌هایی که در طول مسـیر 

ایـن رینگ قـرار دارد، مشـکلاتی را پدید آورده اسـت.
 او افـزود: ایـن پـروژه اتصالـی بیـن تعداد زیـادی از 
شـهرها از جملـه دولت‌آباد، خمینی‌شـهر، شـهر ابریشـم 
و درچـه اسـت. عضـو شـورای اسلامی شـهر اصفهان 
تأکیـد کـرد: در کیلومتـر صفـر تـا هشـت ایـن رینـگ 
و  خاتون‌آبـاد  محله‌هـای  در  بسـیاری  آزادسـازی‌های 
گفـت: شـهرداری  فلاح  اسـت.  دهنـو صورت‌گرفتـه 
منطقـه ۱۵ ایـن کلان‌شـهر تلاش می‌کنـد تـا ایـن 
بـرای عملیـات  انجـام شـود و  بـه‌زودی  آزادسـازی‌ها 
اجرایـی در اختیـار معاونـت عمـران قرار گیـرد. او با بیان 
اینکـه در طـول ایـن مسـیر حـدود ۳۰ پلاک تجـاری 
و مسـکونی وجـود دارد کـه نیازمنـد آزادسـازی اسـت، 
ادامـه داد: امیدواریـم ایـن ۳۰ پلاک تـا یک مـاه آینده 
آزادسـازی شـود و تلاش شبانه‌روزی سـازمان عمران تا 

پایـان سـال جـاری بـه نتیجه برسـد.

پیشرفت ۸۰ درصدی بخش شرقی رینگ چهارم اصفهان


